АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.20200 № 481
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в Требования к условиям и срокам отсрочки
уплаты платы по договорам с недвижимым имуществом

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,

Уставом  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской

области, в  соответствии с Положением о порядке предоставления во временное

владение и пользование или во временное пользование имущества, находящегося в

муниципальной  собственности  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области,  утвержденным  постановлением  администрации

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от

19.12.2013 № 1529,  администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Требования к условиям и срокам отсрочки уплаты

платы по договорам с недвижимым имуществом, утвержденным постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области от 21.04.2020 № 411 (далее – требование), изложив пункт 1 требования в

следующей редакции:

 «1. Настоящие требования применяются к условиям и срокам отсрочки

уплаты  соответствующей  платы,  предусмотренной  в  2020  году  за

использование  недвижимого  имущества  на  территории  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  (далее  –

муниципальное образование) по договорам аренды недвижимого имущества и

договорам  купли-продажи муниципального  имущества,  в  рамках  реализации

преимущественного права выкупа арендуемого недвижимого муниципального

имущества (далее – договоры с недвижимым имуществом), которые заключены

до принятия в 2020 году, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от

21.12.1994  №  68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», решения о введении режима

повышенной готовности или чрезвычайной ситуации на территории Кировской

области  и  арендаторами (владельцами)  по  которым являются  организации  и

индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в  отраслях

российской  экономики,  в  наибольшей  степени  пострадавших  в  условиях

ухудшения  ситуации  в  результате  распространения  новой  коронавирусной

инфекции   и  у  которых  задолженность  по  оплате   арендных  платежей  по

договорам с недвижимым имуществом по состоянию на 01.03.2020 не превышает

ежемесячный платеж (далее соответственно – договор, отсрочка).».

2.   Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

3.      Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяет своё действие с 21.04.2020.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области           М.А. Шинкарёв

consultantplus://offline/ref=2914022B82813746C3649A168431F91F448FCF9856D23C7425A814E833DAD237C6DBDA07C0AE21F05537F3C6E5CCED14DE98D925591043M
consultantplus://offline/ref=2914022B82813746C3649A168431F91F448FCF9952D63C7425A814E833DAD237C6DBDA04C1A72AA50478F29AA09AFE15D998DB214501305A1A4AM